
 

FAKULTETI PËR DETEKTIV DHE SIGURI 

ORARI PËR CIKLIN I TË STUDIMEVE PËR SEMESTRIN VEROR NË VITIN AKADEMIK 2019/20  

PROGRAMI STUDIMOR: KRIMINALISTIK 

 

 

 

 

Viti 2,  

Semestri IV 

 E Henë E Martë E Mërkurë E Enjte  E Premte 

Lënda 09:00-

10:30 

11:00-

12:30 

16:00  12:30-

14:00 

1 09:00 11:00-

12:30 

11:00 13:00 09-

10:30 

11-

12:30 

Teknika kriminalistike 

Prof d-r Muhamet Racaj 

Ass. Mr. Senat Saliu 

    L  U      

Topografia dhe taktika në kushte 

natyrore (verore) 

Prof d-r Naser Etemi 

Ligjeratat do të mbahen në teren  

E drejta penale 

Prof d-r Mitasin Beqiri 

L            

Është e domosdoshme të zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve 

Penologji 

Prof d-r Mitasin Beqiri 

 L           

Trajnimi special per siguri 3 

Doc. d-r Arlinda Kadri Shahinoviq 

Prof. d-r Nazim Kurtoviq 

 

Në marrëveshje me Profesorin 

Është e domosdoshme të zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve 

Gjuhë angleze 2 Sipas orarit të Fakultetit të Gjuhëve 

Gjuhë gjermane 2 Sipas orarit të Fakultetit të Gjuhëve 

Gjuhë fringe  Sipas orarit të Fakultetit të Gjuhëve 



Gjuhë ruse 2  Sipas orarit të Fakultetit të Gjuhëve 

Retorika dhe argumentimi 

Prof d-r Aleksandra Srbinovska 

Në marrëveshje me Profesoreshën 

Praktika e detyrueshme 

 

           

Mësimi praktik 2 

Doc d-r Natasa Todorova 

Trajnimi në terren 

 

 

 

 

 

Viti 3,  

Semestri VI 

 

 E Hënë E Martë E Mërkurë E 

Ejnte 

E Ejnte  E Premte 

Lënda 11:30

-

13:00 

13:00

-

14:30 

 09:00-

10:30 

11:00

-

12:30 

13-14:00 11:00-

12:30 

15:00-

16:30 

09:00-

10:30 

13:00-

14:30 

15:00 10:45

-

12:15 

 

E drejta e procedures penale 

Prof. d-r Mitasin Beqiri 

  L          

Veorimtaria detective 

Prof d-r Naser Etemi 

L       

 

     

Metodika kriminalistike 

Prof d-r Naser Etemi 

Ass. m-r Senat Saliu 

 L  U         

 Është e domosdoshme të zgjidhen dy lëndë nga lista e lëndëve 

Pajisjet operative-teknike 

Prof d-r Muhamet Racaj 

Ass. Mr. Senat Saliu 

  

 

   U     L  



Trajnimi special i sigurisë 6 

Doc d-r Arlina Kadri Shahinoviq 

d-r Nazim Kurtoviq 

Në marrëveshje me Profesorin 

Menaxhmenti kriminalistik 

-TBA 

      L      

Praktika e detyrueshme  

 

Mësimi praktik 3 

Doc d-r Natasha Todorova 

 

Trajnimi në terren 

 

 

 

 

Viti 4 

Semestri VIII  

 

 E Hënë E Martë E Mërkurë E Ejnte  E Premte 

Lënda 09:00-

10:30 

13:00-

14:30 

 10:45-

12:15 

13:00-

14:30 

09:00-

10:30 

12:30-

14:00 

17:30-

19:00 

11:00 13:00-

14:30 

18:00-

19:30 

 

Kriminalistika ekologjike 

Prof d-r Naser Etemi 

 

 

      L     

Metodika e hulumtimit të 

kriminalitetit të organizuar 

Prof. d-r Muhamet Racaj 

Ass. Senat Saliu 

 U  L         

Është e domosdoshme të zgjidhen dy lëndë nga lista e lëndëve 

Metodika e hulumtimit të 

zjarreve dhe shpërthimeve 

Doc d-r Samir Salievski 

          L 

 

 



 

 

ORARI PËR CIKLIN II TË STUDIMEVE PËR SEMESTRIN VEROR NË VITIN AKADEMIK 2019/20  

PROGRAMI STUDIMOR: SIGURI  

Viti 5, semestri X                                                                                                 

 

  Dekan: 

Prof. D-r. Mitasin Beqiri 

                                                                                                      ____________________ 

Puna policore në bashkësi 

Prof. d-r Nazmi Maliqi 

         L   

Migrimi ilegal dhe trafikimi 

me njerëz 

Prof. d-r Mitasin Beqiri 

    L        

Aktivitet i detyrueshëm  

Punim diplome  

 E Hënë E Martë E Mërkurë E Ejnte  E Premte 

Lënda 09:00-

10:30 

13:00-

14:30 

10:00-

11:30 

12:30:

14:15 

17:30-

19:00 

09:00-

10:30 

12:30-

14:00 

11:00 11:00 15:00-

16:30 

09:00 11:00-

12:30 

Metodologjia e hulumtimit të 

dukurive të sigurisë 

Prof d-r Nazmi Maliqi 

 

 

        L   

Punim magjistrature             

Është e domosdoshme të zgjidhen dy lëndë nga lista e lëndëve 

Metodika e hulumtimit të 

terrorizmit 

Prof d-r Naser Etemi 

  L         

 

 

Metodika e hulumtimit të 

kriminalitetit kompjuterik 

Prof. d-r Kire Jakimovski 

Në marrëveshje me Profesorin 

Teoritë e konflikteve 

Prof. d-r Nazmi Maliqi 

         L   
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